



## SAKSFRAMLEGG

<i>Saksnr</i>	<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>
	Kommunestyret - Bjugn kommune	

**Saksbehandler: Tor Langvold**

### **Evaluering av organiseringen av Fosen regionråd**

#### **Vedlegg:**

- 1 Brev til kommunene - Anmodning om politisk behandling - Evaluering av organiseringen av Fosen Regionråd

#### **Sakens bakgrunn og innhold:**

Fosen regionråd har fra tidens morgen (1989) vært styrt av et styre med ordførerne i medlemskommunene. Et arbeidsutvalg bestående av leder i styret, leder i rådmannsgruppen og daglig leder har tilrettelagt sakene for styret. Det daglige arbeidet ledes av en sekretariatsleder.

Siden 2011 har styret bestått av ordførerne, en representant for opposisjonen i hver medlemskommune, rådmennene i medlemskommunene og en representant for fagforeningene. I tillegg møter 1-3 representanter fra begge fylkeskommunene og 1 representant fra hver av fylkesmannsembetene.

Styremøtene har etter denne endringen blitt en stor forsamling.

I tillegg skal kommunestyrene ha en årlig strategikonferanse. Denne Fosen-konferansen har vist seg vanskelig å gjennomføre pga det store antall representanter som må innkalles, og kommunene har nedprioritert konferansen med den følge at fjorårets konferanse som skulle avvikles i Bjugn kulturhus ble avlyst pga manglende påmelding.

Nyorganiseringen fra 2011 har nå blitt evaluert og kommunene ønsker å avslutte "prøveordningen" og vende tilbake til den gamle ordningen der styret består av ordførerne med møte-, tale- og stemmerett og rådmennene med møte- og talerett.

Det har også vært reist prinsipielle innvendinger mot å ha fagforeningene representert i styret i regionrådet. Deres funksjon er knyttet til de ulike faggruppene når de behandler saker av interesse/betydning for arbeidstakerne, f.eks. ved innføring av ny programvare som medfører et effektiviseringskrav.

#### **Vurdering:**

De viktige prinsipielle debattene har mer eller mindre "forsvunnet" fra styremøtene etter nyordningen fordi forsamlingen er så stor og med så forskjellige interesser representert.

Styrets strategiske rolle på vegne av Fosen-kommunene er derfor ikke så velfungerende som før nyordningen ble iverksatt og styremøtene fortoner seg mer som et "forretningsministerium" som ikke går inn i de store og viktige strategiske debattene. Kommunene "mister" interesse for regionrådets rolle som samlende organ som markedsfører Fosen som en merkevare under tittelen Fantastiske Fosen.

**Folkehelsevurdering:**

I denne saken er dette perspektivet av liten betydning.

**Oppsummering:**

Ordningen med utvidet styresammensetning i Fosen regionråd er under evaluering. Det er allmen oppfatning blant kommunene om å vende tilbake til den gamle ordningen der ordførerne og rådmennene er styre i regionrådet og der den årlige strategikonferansen for kommunestyrene blir en årlig strategikonferanse for formannskapene. Årets strategikonferanse for formannskapene er satt til 4. juni.

**Ordførerens innstilling:**

Bjugn kommunestyre støtter konklusjonen i styret i Fosen regionråd og går inn for styrets anbefaling pkt. 1 og 2 med endring av styrets sammensetning og årlig strategikonferanse.